
  

  

 
   

あけましておめでとうございます。 

皆様にはお健やかに令和 3年の新春 

を迎えられましたことお慶び申し上 

げます。「新しい生活様式」において 

も、一年の感謝を捧げ新年の無事と

平安を祈願する気持ちに変わりはありません。 

私の市長就任から10年。 就任時より一貫して、

市民の皆様が「三島に生まれて良かった」「三島に

育って良かった」「三島で暮らして良かった」と実

感していただけるまちづくりを皆様とともに進め

てまいりました。昨年の市民意識調査ではコロナ

禍にもかかわらず、｢住みやすさ」｢幸福感｣の項目

が調査開始以来の最高値となる大変うれしい結果

となり、これまでのまちづくりの成果が着実に実

を結んでいることの証と、大いに励まされました。 

今年は三島市にとって市制施行 80 周年を迎え

る節目の年であると同時に、『せせらぎと緑と 活

力あふれる 幸せ実感都市・三島』を将来都市像に

掲げた「第 5 次三島市総合計画」のスタートとな

る重要な年でもあります。コロナ禍という試練を

推進力に変えるべく、これまでの日常を見直し、

社会経済のしなやかな復元力を鍛えより良い方向

へと変革する好機と捉えて、3 つの柱を主要施策

に掲げ、令和 3 年度予算の編成を進めています。 

 

国際目標として掲げられた SDGｓの視点をあら

ゆる分野で意識しながら、これら 3 つの柱を基本

に、行政のデジタル化を加速して迅速で質の高い

市民サービスを提供するとともに、先端技術や多

様なデータを活用し産官学が連携して地域課題の

解決を図るスマートシティを構築してまいります。 

誰もが便利で暮らしやすい明るい未来に向かって 

今後も皆様とともに歩んでまいります。 

 長期にわたる新型コロナウイルスとの闘いには

ワクチンという明るい兆しも見えてきましたが、 

いまだ闘病されている多くの方々の早期の回復を

お祈りするとともに、感染者やご家族そして医療

従事者の方々に、皆様の温かい思いやりを示して

いただきますよう心からお願いいたします。 

 

三島市長 豊岡 武士 

豊岡たけし後援会だより  新春号 

１．ポストコロナに向け発展を続ける都市基盤と 
品格あるガーデンシティのまちづくり 

２．新しい生活様式で進化するスマートウエルネスと 
  一人ひとりが輝く教育・文化の推進 

３．絆で守る安全・安心と誰もが生き生きと暮らす 
コミュニティづくり 

 



 

３０ 

◇1 月のイベント 

  寒さを吹き飛ばし楽しく冬を満喫できるイベントが盛りだく

さん。2021年の冬は三島のまちで心も体も温まりましょう。 

○名所めぐりエコウォーキング 1月 9日(土) 午前 9時～ 

 集合：市役所 → 楊原神社 → 三島教会 → 親子地蔵 → 

誓願寺 → 市役所：解散 ※小雨決行 

   歩いてゴミ拾いをしながらガイド付きで三島の名所めぐり。 

   軍手とゴミ袋を持って、気楽にご参加ください。 

○楽寿園ベジタブルフェス 1月 10日(日) 午前 10時～ 

   野菜がテーマの大人気イベント。動物性たんぱく質不使用の 

   バーガーやスイーツも！おいしくて健康的なひとときを。 

  ○ランチタイムコンサート 1月 23日(土)午後 0時 10分～ 

生涯学習センター1階エントランスホール  

   フルートとピアノによるロビーコンサートです。 

どなたでもお聴きいただけます。 

◇災害ボランティアコーディネーター養成講座 
 近年、災害ボランティア活動に参加する方々が増えています。 

災害時に必要とする人に効果的な支援を迅速に行き届ける役割

を担う、災害ボランティアコーディネーターの総合的な学びと

災害ボランティア活動や本部の立ち上げに関する一連の流れな

どを体験し必要な知識を習得する講座を開催します。修了者に

は、静岡県ふじのくに防災に関する知事認定証が交付されます。 

ご興味のある方は、ぜひご参加ください。 

  と き：２月７日（日）午前９時～午後 5時 

  ところ：三島市社会福祉会館 4階大会議室 

  対 象：三島市および近隣市町在住 定員 20名 

  申込み：三島市社会福祉協議会 972-3221【締切：1月 22日】 

◇｢避難行動要支援者」名簿の登録調査に協力を 
 災害時に自分の力で避難できますか？要支援者の安否確認や 

 避難誘導など、近隣住民の助け合いによる支援体制づくりを 

進めています。命を守る第一歩です。ご協力をお願いします。 

 
 

豊岡たけし後援会 ごあいさつ 
あけましておめでとうございます。 

日頃より、豊岡たけしに温かいご支援を賜り 

         心から感謝いたします。また、いつも広報紙 

『キャッチャー』をご愛読いただき誠にあり 

がとうございます。 

昨年は、新型コロナウイルス感染症の流行 

により様々な活動の中止・延期が続き、市民生活も停滞する 

事態となって日本中に不安や不満が渦巻いたように感じます。 

豊岡たけし後援会でも、キャッチャー配布の見合わせや秋の 

旅行を中止するなど対策に追われ、皆様とゆっくり交流する 

機会もなく大変申し訳なく思っております。豊岡市長におか 

れましては、お陰様で気力体力とも充実した日々で、三島の 

さらなる飛躍をのみ願って変わらずに政務に邁進しています。 

今年も、忍耐強い社会経済の回復力と市民の皆様の底力を 

 

  信じ 10 年後 20 年後の三島の輝く将来の姿をしっかりと見 

  据え、希望に燃えて力強く三島市政を牽引してくれるものと 

期待して、豊岡たけしを応援してまいりますので、皆様には 

引き続き、お力添えをよろしくお願い申し上げます。  

             豊岡たけし後援会会長 杉山 徹 

 トピックス みしま 

三島市長           〒411-0035 三島市大宮町 2-14-20 

豊岡たけし後援会事務所  TEL 055-976-2160 FAX 055-976-2159 

E-mail：toyotake@mail.wbs.ne.jp 
ホームページ http://www.toyooka-takeshi.jp/ 

新年恒例となっております「豊岡たけし後援会 新春の集い」に 

つきましては、感染拡大防止のため 2 月の開催を見合わせることに

いたしました。今後の状況により別途、市政報告会を開催させてい

ただく予定でおりますので、ご了承の程よろしくお願いいたします。 


